
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112600013

13

Nº 222, sexta-feira, 26 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 240125 - MPEG/MCTI

Nº Processo: 01205.000075/2021-90.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI.
Contratado: 28.505.722/0001-17 - FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI. Objeto:
Registro de preços para aquisição de produtos alimentícios (hortifrutigranjeiros, proteínas
e rações) destinada a alimentação do plantel de animais do parque zoobotânico do museu
goeldi-mpeg em belém/pa..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/11/2021 a 23/11/2022. Valor
Total: R$ 38.739,67. Data de Assinatura: 23/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2021).

AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 203001

Nº Processo: 01350001281202143. Objeto: Aquisição de materiais de consumo
e materiais de uso duradouro para suprir as necessidades da Agência Espacial Brasileira -
AEB, conforme Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 37. Edital: 26/11/2021 das

08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Setor Policial Sul, Área 5, Quadra 3,
Bloco "a", - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/203001-5-00013-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 08/12/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

EDIVALDO SOUSA GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/11/2021) 203001-20402-2021NE000001

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE CADASTRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021

Nº Processo 01350.001816/2020-03 - Contratante: AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA - AEB -
Contratada: Climática Engenharia EIRELI - CNPJ nº 02.604.476/0001-67 - Objeto:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de
engenharia de operação, de manutenção predial preventiva, preditiva e corretiva nas
instalações, com fornecimento de peças, materiais de consumo, insumos e mão de obra,
bem como para a realização de serviços eventuais diversos, nos sistemas, equipamentos e
instalações prediais utilizados pela Agência Espacial Brasileira - AEB - Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93; Lei nº 10.520/02; Decreto nº 9.507/18 e da IN SEGES/MP nº 05/17 - Valor: R$
1.754.929,86 - Fonte: 0100000000 - 305 - Início da Vigência: 24/11/2021 e Fim da Vigência
24/11/2022 - Data da Assinatura: 25/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021

Nº Processo 01350.001532/2021-90 - Contratante: AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA - AEB -
Contratada: VS Data Comércio & Distribuição LTDA - CNPJ nº 07.268.152/0004-61 - Objeto:

Contratação de licenças de uso de softwares de banco de dados, com direito de
atualização e suporte - Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; Lei nº 10.520/02; Lei nº
8.248/91; Decreto nº 7.892/13; Decreto nº 9.507/18; Decreto nº 7.174/10; IN SGD/ME nº
01/19 e da IN SEGES/MPDG nº 05/17 - Valor: R$ 99.000,00 - Fonte: 0100000000 - 290 -
Início da Vigência: 29/11/2021 e Fim da Vigência 29/11/2022 - Data da Assinatura:
24/11/2021.

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 43/2021 - UASG 113201 - CNEN - SEDE

Número do Contrato: 29/2020.
Nº Processo: 01341.002470/2018-47.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR. Contratado:
21.649.280/0001-33 - BULL LTDA. Objeto: Reajuste e a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Originário Termo nº 29/2020, celebrado entre as partes identificadas no
preâmbulo, para a prestação de serviços técnicos especializados na área de Tecnologia da
Informação (TI) com conhecimentos avançados em Enterprise Content Management (ECM),
para garantir a Sustentação da Solução Integrada GED/Workflow - Onbase. A contratação
deverá prover a continuidade da solução atendendo às necessidades de manutenção dos
processos de GED/Workflow (correções, evoluções e ajustes) e do desenvolvimento de
novos processos GED/Workflow (levantamento, análise, especificação técnica,
customização, configuração, parametrização, documentação, implantação e treinamento)
integrados ao sítio da CNEN de acordo com as condições e especificações estabelecidas
pela CNEN. Para a contratação da sustentação são estimadas 2500 UST/ano, distribuídas
em 2000 UST/ano para o desenvolvimento de novos processos GED/Workflow e 500
UST/ano para a manutenção dos processos GED/Workflow, que serão prestados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.. Vigência: 14/11/2021
a 13/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 525.385,25. Data de Assinatura:
11/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/11/2021).

DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 633/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
01344.000731/2021. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução de videoconferência
para realização de reuniões remotas de pequeno e médio porte em localidades
estacionárias e itinerantes, de modo a atender as demandas dos diversos serviços do
CDTN, como atividades de pesquisas e aulas de pós-graduação, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital.

DIEGO DUARTE SALES
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2021) 113205-11501-2021NE800030

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 632/2021 - UASG 113205

Nº Processo: 01344.000880/2021. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços especializados de engenharia elétrica e mecânica para
manutenção preventiva, corretiva, atendimentos de emergência e assistência técnica,
incluindo o fornecimento de peças, para os 05 (cinco) grupos geradores a diesel instalados
na CNEN/CDTN, que operam em regime "stand by" (emergência), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.

Edital: 26/11/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida
Presidente Antonio Carlos, 6627 Campus da Ufmg-pampulha, - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/113205-5-00632-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/12/2021
às 09h15 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DIEGO DUARTE SALES
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/11/2021) 113205-11501-2021NE800030

UNIDADE ADMINISTRATIVA DE ÓRGÃO CONVENIADO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00004/2021 publicado no D.O de 2021-03-05, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 06/03/2017 a 05/03/2021. . Leia-se: Vigência: 25/11/2021 a
05/03/2022. Onde se lê: EXTRATO DE Termo Aditivo: 1/2021. . Leia-se: EXTRATO DE Termo
Aditivo: 4/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2021).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2021/ 15443. Espécie: Contrato nº 20.21.0089.00; Partes: Financiadora
de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-09 e Docspider Software S/A, CNPJ
83.065.805/0001-40. Objeto: Serviço de sustentação, atualização e treinamento do
software utilizado pela Finep para produção e gestão de documentos normativos. Valor: R$
319.708,00 (trezentos e dezenove mil, setecentos e oito reais). Prazo: 24 (vinte e quatro)
meses a contar da assinatura. Assinatura em 23/11/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.20.0016.02; Data de Assinatura: 22/11/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação
Coordenação de Projetos, Pesquisas e Estudos Tecnológicos; CNPJ nº 72.060.999/0001-75;
Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 17/04/2022; Prazo de Prestação de
Contas: 16/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0083.02; Data de Assinatura: 19/11/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Universidade
Regional do Cariri; CNPJ nº 06.740.864/0001-26; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de
Utilização: 22/02/2022; Prazo de Prestação de Contas: 23/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0149.01; Data de Assinatura: 22/11/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Faculdade de
Medicina de São José do Rio Preto; CNPJ nº 00.326.036/0001-60; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 03/06/2022; Prazo de Prestação de Contas: 02/08/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.12.0141.10; Data de Assinatura: 22/11/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; PREFEITURA
MUNICIPAL DE UBERABA, CNPJ nº 18.428.839/0001-90; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 18/06/2022; Prazo de Prestação de Contas: 17/08/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0118.01; Data de Assinatura: 08/10/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO AO ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INTERIORIZAÇÃO DO IFAM, CNPJ nº
04.623.300/0001-88; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 10/10/2022;
Prazo de Prestação de Contas: 09/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.17.0035.02; Data de Assinatura: 22/11/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO À UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, CNPJ nº 68.314.830/0001-27; Objeto: Prorrogação
de prazos; Prazo de Utilização: 11/12/2022; Prazo de Prestação de Contas: 09/02/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n° FP-ADM-2020/00126; Espécie: Contrato nº 20.20.0021.02; Partes: Financiadora
de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e Menezes Niebuhr Advogados
Associados, CNPJ nº 07.857.617/0001-77. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais até 12 (doze) meses, a contar de 04/12/2021. Valor: O valor total do
contrato permanece inalterado, não havendo nenhum acréscimo decorrente da
prorrogação. Assinatura em 23/11/2021.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA MCTIC/CNPQ Nº 28/2018 - UNIVERSAL/FAIXA A

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A - Até R$
30.000,00 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/0821639759884767

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa B - De R$ 0,00
a R$ 60.000,00/UNIVERSAL 2018 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no
Link: http://resultado.cnpq.br/4473162789536269

Em 25 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA MCTIC/CNPQ Nº 28/2018 - UNIVERSAL/FAIXA A

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq
torna público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A -

Até R$ 30.000,00 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/1260611259807790

Em 25 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-26T02:51:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




